
= Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91 697 MEXICO 
(52) 229 989 1 100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

I TENSILE TEST 1 ENSAYO DE TENSJON 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

Heat No 
Colada ?iC. r Specirnen condition Specimen dirnensions Test Y.S. U.T.S. Y.S.IU.T.SY Elongation 1 Alargamiento 

Sarnple No Condición de la probeta Dimensiones de la probeta temp Eul0.50 %. Req. 

idüesira N' Ls 1 Sc 1 Typel Cri . Size 1 Area Temp. Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo 

~umber/Número:  

11 001487 

Tipo Tamaño Sección ensayo Max: -- Max. -- 
mm mm2 "C mPa mPa in % % 

04947 B AM SS L 25.42 X 06.20 159.10 RT 385 51 5 0,75 2 23.5 35.0 

Page / Página: 
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AM. As rnanufactured 1 Según proceso de fabricación Ls: Location of sarnple 1 Ubicación de la muestra Ori. Orientation 1 Orientación Sc Specimen condition 1 Condición de la probeta 

B Body 1 Cuerpo Max: Maxirnum 1 Máximo Req. Max Required maximum / Máximo requerido SS. Strip specirnen 1 Muestra rectangular 

L. Longitudinal 1 Longitudinal Min. Mínimum 1 Mínimo Req Required l Requerido U.T S Ultimate tensile strength 1 Resistencia 

Lo lnitial length 1 Longitud inicial Obt: Obtained 1 Obtenido RT. Room temperature 1 Temperatura ambiente Y.S Yield strength / Fluencia 

This certficate is issued by a wmputerized systern and it is valid with electronic signature On the original certificate the trade-mark green colored Este certificado se emite mediante sistema computarczado y es validado con firma electronica El certificado onginal posee impreso el logo 
"Tenaris" is stamped In case the owner of the original certificate would release a w p y  of it, he must atiest its confonniiy to the original one taking Tenaris color verde En caso de que el poseedor del certtficado entregue una wpla debera garantizar la conformidad con el original haciendose 
upon hirnself the responsibility for any unlawful or not allowed use Any alteration andlor fals~ficaüon will be subjected to the law responsable por cualquier uso ilegal o indebido Cualqucer alterauon y10 falsificacion estara su~eta a la ley 

FORO3171 

Date / Día: January 10,2011 

Manufacturer's Works Order No / Confirmación de Venta: 

1481 38104 
Surface / Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

10.80 LBlFT 

,16.02 KGlM 

Custorner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer's Order ltem 1 Orden Cliente - item: Customer-s Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA NIA 
Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Product Type 1 Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Steel Grade 1 Grado de acero: 

BIX42-L245lL290 PSLI 

Quantity 1 Cantidad: 21 3 PCSIPZ 
4480.709 FT 49643.733 LB 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

Length / Longitud: 

19.69 1 21.33 FT 
,114.3 X 6 MM 

Oimensions 1 Dimensiones: 

4.500 X 0.237 INCH 
,6.00 16.50 MTS ,1365.720 MTS 22518.000 KG 

Schedule 1 Cédula: 

040 



Tenaris 

t 

Dimensions 1 Dimensiones: ISchedule 1 Cédula: Ilength 1 Longitud: I ~ u a n t i t ~  1 Cantidad: 21 3 PCS/PZ 

Pagc 

2 / 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION SIN COSTURA 

Date 1 Día: January 10, 2011 

Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer-s Order ltern 1 Orden Cliente - item: Customer's Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA NIA 
Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: Product Type 1 Tipo de Producto: 

SEAMLESS HOT ROLLED LlNE PlPE SEAMLESS 

~ u m b e r l ~ ú m e r o :  

11001487 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC SL,OCTOBER 1,2007 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXlCO 
(52) 229 989 1 1  00 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

Steel Grade 1 Grado de acero: 

BlX42-L245lL290 PSLl 

4.500 X 0.237 INCH 
114.3 X 6 MM 

I Página: 4 
VARNISHED 

040 

BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

NORMAL BEVEL 1 

19.69 121.33 FT 
6.00 1 6.50 MTS 

BISELADO NORMAL 

10.80 LBlFT 
16.02 KGlM 

4480.709 FT 49643.733 LB 
1365.720 MTS 22518.000 KG 

I CHEMICAL COMPOSITION 1 COMPOSlClON QUlMlCA 

Col. 1 : SUMA Nb+V Col. 3 SUMA Nb+V+Ti Max: Maxirnurn 1 Máximo P: Product 1 Producto 

Col. 2: SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V H: Heat 1 Colada Mln: Minimurn 1 Mínimo 

This certificate is issued by a computenzed system and tt is valid with electronic signature On the onginal ettficate the trade-mark green colored 
"Tenaris' is stamped In case the owner of the original certificate would release a copy of i1. he must attest iís conformity to the original one taking 
upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use Any alteration andlor falsification will be subjected to the law 

Este certificado se emite mediante sistema computanzado y es validado con firma electrónica El certificado onginal posee impreso el logo 
Tenans color verde En caso de que el poseedor el certKwdo enh-egue una copia, debera garantizar la conformidad con el orig~nal haciendose 
responsable por cualquier uso ilegal o indebido Cualquier alteración y/o faisificacion estara sujeta a la ley 

FORO31 71 



E Tenaris 
1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 ~umber l~úmero :  

Page / Página: 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91 697 MEXICO 
(52) 229 989 1 100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 111001487 1 3 1 6  1 
1 Date / Día: January 10, 2011 1 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION SIN COSTURA 1 BARNIZADO 
Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: l ~ t e e l  Grade 1 Grado de acero: ( ~ n d s  1 Extremos: 

a 1 

~API  SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 ~BIX42-~245/~290 PSLl  NORMAL BEVEL 1 

Manufacturer.~ Works Order N" I Confirmación de Venta: 

1481 38/04 
Surface 1 Superficie: 

VARNISHED 

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer.~ Order ltem 1 Orden Cliente - Item: Customer's Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA NIA 

14.500 X 0.237 INCH 1040 11 9.69 1 21.33 FT 14480.709 FT 49643.733 LB 110.80 LBIFT 1 

Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 

Dimensions 1 Dimensiones: [schedule 1 Cédula: I~ength  1 Longitud: 

114.3 X 6 MM I 6.00 1 6.50 MTS 1365.720 MTS 22518.000 KG 16.02 KGlM I 

Product Type 1 Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 

I THROUGH WALL HARDNESS / DUREZA EN EL ESPESOR 1 

Quantity 1 Cantidad: 213 PcslPz 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

* 

Z ~ h i s  certmcate is issued by a computenzed system and it is valid with electronic signature. On the original cerbficate #e trade-mark green mlored Este certificado se emite mediante sistema computanzado y es validado con firma electrónica El certificado onginal posee impreso el logo 

Good / Bueno Good / Bueno Good / Bueno Good / Bueno 

"Tenaris' is stamped In case the owner of the onginal certificate would release a copy of R, he must altest its conformity to the original one taking 
upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use Any alteration andlor falsificatron will be subjected to the law 

Required values Individuals 1 Individuales 
Min: - 1 Max: 22 0 1 Var: -- 

Tenans color verde En caso de que el poseedor del certficado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el onginal haciendose 
responsable por cualquier uso ilegal o indebido Cualquier alteración y10 falsificación estara sujeta a la ley. 

AM As manufactured 1 Según proceso de fabricación Ls: Location of sample 1 Ubicación de la muestra MW: Middle wall 1 Centro Var Variation 1 Variaci6n 

Avg. Average 1 Promedio Max: Maximum 1 Máximo Quad Quadíant 1 Cuadrante 

B: Body 1 Cuerpo Min Minimum I Mínimo Sc: Specimen condit~on 1 Cond~ción de la probeta 

Heat N" 
Colada No 

51291 
51291 

51292 
51292 
51292 
51292 
51292 

51292 

Average 1 Promedio Hardness type HRC 
Min: - 1 Max: - 1 Var -- Tipo de dureza 

FORO31 71 

Quad. 

1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

Sample No 
Muestra No 

04947 

04948 
04755 
04756 

08548 
08549 
17537 

17538 

Scale 
Escala 

HRBW 

HRBW 
HRBW 
HRBW 
HRBW 

HRBW 
HRBW 
HRBW 

Specimen condition 
Ls 

B 

B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 

Var 

0 0  

0.0 
0.0 
0 0 

0 0 
0 0 
0 0 

0.0 

Sc 

AM 
AM 

AM 
AM 
AM 
AM 
AM 
AM 

MW 
1 

78.9 
79.4 

80.0 

79 3 
78.5 
78.7 
78.4 
78.1 

2 

81.1 

79.0 
79.8 

79.5 
77.1 
78.1 
78.9 

78.4 

3 

79.1 

79.0 
79.8 

79.4 
78.7 

79.1 
79.1 

78.0 

Avg. 

79.7 

79.1 

79.9 
79.4 
78.1 

78.6 
78.8 

78.2 



-?I Tenaris 
1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 Number/~úmero:  

Page / Página: 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

I HYDROSTATlC TEST 1 PRUEBA HIDRAULICA I 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 11001487 1 4 1 6  
Date 1 Día: January 10, 2011 

I HEAT TREATMENT 1 TRATAMIENTO TERMICO 5 '- . -. * . . I 

Pressure 1 Presión 

Manufacturer.~ Works Order N" 1 Confirmación de Venta: 

1481 38/04 
Surface 1 Superficie: 

VARNISHEQ 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

10.80 LBlFT 
16.02 KGlM 

L 

Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer.~ Order ltem / Orden Cliente - Itern: Customer's Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA NIA 

Time 1 Tiempo 

Seconds / Segundos 

5 

lJnit 1 Unidad. 

psi 

This certificate is issued by a computenzed system and it is valid with electronic signature On the onginal certficate the trade-mark green &red 
"Tenans* 1s starnped In case the owner of the onginal certmcate would release a copy of it. he rnust attest its confomity to the onginal one taking 
upon hirnself the responsibility for any unlawful or not allowed use Any alteration andlor falsification wll  be subjected to the law 

Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Results 1 Resultado 

I 

Satisfactory l Satisfactorio 

Value / Valor 

2,660 

Este certificado se emite mediante sistema computarizado y es valtdado con firma electronica El certificado onginal posee impreso el logo 
Tenar~s color verde En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el onginal haciendose 
responsable por cualquier uso ilegal o indebido Cualquier alteración y10 falsificacion estara sujeta a la ley. 

Product Type 1 Tipo de Producto: 

LlNE PIPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

FORO3 1 7 1 

Steel Grade 1 Grado de acero: 

BIX42-L2451L290 PSLI 

Quantity 1 Cantidad: 21 3 PCS/PZ 
4480.709 FT 49643.733 LB ' 

1365.720 MTS 22518.000 KG 

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: 

API SPEC SL,OCTOBER 1,2007 

Length I Longitud: 

19.69 1 21.33 FT 
6.00 1 6.50 MTS 

Dirnensions 1 Dimensiones: 

4.500 X 0.237 INCH 
114.3 X 6 MM 

Schedule 1 Cédula: 

040 



Tenaris 
1 CERTIFICADODEPRUEBASENFABRICA 1 NumberINúmem: 

Pagf 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

11001487 1 5 1  
Date 1 Día: January 10, 2011 

1 Página: 4 
Quantity / Cantidad: 21 3 PcslPz 
4480.709 FT 49643.733 LB 
1365.720 MTS 22518.000 KG 

Dimensions / Dimensiones: 

4.500 X 0.237 INCH 
114.3 X 6 MM 

Manufacturer's Works Order No / Confirmación de Venta: 

1481 38104 
Surface I Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight / Peso Nominal: 

10.80 LBlFT 
16.02 KGlM 

Custorner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer.~ Order ltern / Orden Cliente - item: Custorner's Referente 1 Ref. del Cliente: 

NIA NIA 

1 SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA 

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Schedule 1 Cédula: 

040 

,2007,FE.20090101/ASTM A106,08/ 7,FE.20090101/ASTM A106,08/ 

A NACE MR017 

Product Type / Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Length / Longitud: 

19.69 1 21.33 FT 
6.00 1 6.50 MTS 

Standard or Specification 1 Nornias o Especificaciones: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

This certificate is issued by a computenzed system and it is valid wlth electronic signature On the onglnal certificate the trade-mark green colored 
"Tenans' is stamped In case the owner of the onginal certificate would release a copy of it, he rnust atiest its conformity to the original one taking 
upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use Any alterat~on andlor falsification wll  be sublected to the law 

S:ee! Grade I Grado de acero: 

BlX42-L245lL290 PSLl 

Este certificado se emite mediante sistema computarizado y es validado con firma electronica El certificado onginal posee Impreso el logo 
Tenaris color verde En caso de que el poseedw del certificado entregue una copia debera garantizar la conformidad con el onginal haciendose 
responsdble por cualquier uso ilegal o indebido Cualquier alteracion y10 falsificacion estara sujeta a la ley 

FORO31 71 



I 

- - Tenaris 
Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 11 00 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA /CONDUCCION SIN COSTURA 
Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

Number/ Número: 

11001487 

1365.720 MTS 22518.000 KG 116.02 KGIM 

Page I Página: 

616  

Steel Grade 1 Grado de acero: 

BIX42-L2451L290 PSLl 

Quantity / Cantidad: 213 PcslPz Length 1 Longitud: 

19.69 1 21.33 FT 
6.00 1 6.50 MTS 

Dirnensions 1 Dimensiones: 

4.500 X 0.237 INCH 
114.3 X 6 MM 

Date / Día: January 10, 201 1 

Manufacturer's Works Order No /Confirmación de Venta: 

1481 38104 
Surface 1 Superficie: 

VARNISHED 

Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Custorner.~ Order ltern 1 Orden Cliente - Itern: Customer's Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA NIA 

BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight I Peso Nominal: Schedule 1 Cédula: 

040 

Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 

This is to certiQ that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with 
purchaser order requirements. This certificate is nota declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. 

Product Type 1 Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 

'Por el presente certificarnos que el material aquí descrito ha sido fabricado, rnuestreado, ensayado e inspeccionado de 
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaración de origen. 

. ... 3 -  - 
. - 

QUALITY CERTlFlCATlON DEPT CHlEF OF QUALITY CERTlFlCATlON DEPT. 

DEPTO DE CERTIFICACIÓN DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO DE CERTIFICACI~N DE CALIDAD 

Alejandro Molina Iglesias Gonzalo Troncoso Torres 

Quality System Certfied N' 1109501010 

The certification covers lhe Tenans 

Quality Management System exclusively 

This certificate is issued by a computerued system and it is valid with electronic signature On the original certificate the trade-mark green colored 
"Tenaris" is stamped In case the owner of the onginal certificate would release a copy of e, he must attest its mnformity lo the original one takrng 
upon himselí lhe responsibility for any unlawful or not allowed use Any alteration andlor falsfication will be subjected to the law 

C U S t 0 M E R . D  P A m  

INSPECTION COMPANY 

COMPAN~A DE INSPECCI~N 

NO APLICA 
Employee Name: NIA 

Este certificado se emite mediante sistema computarizado y es validado m n  f i n a  electrónica El certificado onginal posee impreso el logo 
Tenans color verde En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia. debera garantizar la conformidad con el original haciéndose 
responsable por cualquier uso ilegal o indebido Cualquier alterauon y10 falsificacion estara sujeta a la ley. 

FORO31 71 


